檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：林孟柔

電話：05-3620123-549

電子信箱：syou029@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣竹崎鄉公所

發文日期：中華民國103年7月10日

發文字號：府人福字第1030130750號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(0130750A00_ATTCH1.pdf)

主旨：有關本(103)年度中央對公教退休人員退休優惠存款差額

補助相關作業方式一案，請依說明項配合辦理，請 查照。

說明：

一、依「103年度中央對直轄市、縣市政府一般性與專案補助

款編列及執行應行注意事項」規定略以，直轄市及縣市政

府繳納當年度優惠存款差額利息部分，其中因100年度退休

公教人員退休金與養老給付優惠存款措施相關法令修正致

增加之優惠存款差額利息，將以臺銀開單數為準，按各直

轄市與縣市政府及鄉鎮市公所實際繳納數額全額補助。至

其餘當年度優惠存款差額利息之補助方式，將按各直轄市

及縣市政府實際繳納數額補助65%至80%。另為加速直轄市

及縣市政府清償以前年度積欠之優惠存款差額利息，在其

獲配之平衡預算及繳款專案補助款已撥付後，各直轄市及

縣市政府於行政院主計總處匡列補助數額內，如再積極繳

納以前年度積欠款，將依後續繳納數額補助50%。各直轄

市及縣市政府於本年6月底前實際繳納數占當年度應繳納數

比率達100%以上者，將於年度考核成績以外加分數方式給

4

50

第2頁，共2頁

裝

訂

線

予獎勵，惟以前年度如有積欠款項，且未依與臺銀簽訂之

還款承諾書清償者，則予外扣分數，另年度終了，各直轄

市及縣市政府如未就當年度應繳數予以全數繳納者，將予

以扣減考核成績。

二、為利上開優存利息繳款補助之撥付，請 貴公所依下列說

明配合辦理：

(一)繳款收據注意事項：請確認臺銀是否於優存利息繳款收

據加註修正方案及原方案之繳款數額，如未加註，請逕

洽臺銀補正。

(二)請於本年10月1日前將1至9月優存利息繳款收據影本函

送本府。

三、本案事涉中央對地方公教人員退休優惠存款差額利息補助

，請 貴所依限辦理繳款作業並依上開說明配合辦理，避

免影響補助相關事宜。

四、檢附上開「103年度中央對直轄市、縣市政府一般性與專

案補助款編列及執行應行注意事項」影本1份。

正本：嘉義縣各鄉鎮市公所

副本：嘉義縣政府主計處、嘉義縣財政稅務局、人事處退休福利科 2014-07-11
09:54:09